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Den 21. marts 2022 

 

Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg 

Christiansborg 

1240 København K 

Hermed følger besvarelsen fra ministeren for fødevarer, landbrug og fiskeri af spørgsmål nr. 5 til L 132, 

forslag til lov om ændring af lov om husdyrbrug og anvendelse af gødning m.v. (Betingelser for tildeling 

af over 170 kg kvælstof fra organisk gødning pr. hektar, administrative bødeforelæg m.v.) stillet den 16. 

marts 2022 af Erling Bonnesen (V). 

Spørgsmål nr. 5 til L 132 

”Vil ministeren fremlægge de konkrete faglige beregninger, der ligger til grund for tabel 1 i lovbemærk-

ningerne til husdyrbrugloven fra 2016 (Lov om ændring af lov om miljøgodkendelse m.v. af husdyrbrug, 

lov om miljøbeskyttelse, lov om jordbrugets anvendelse af gødning og om plantedække og forskellige 

andre lov – 2016/1 LSF 114), og som ministeriet nu lægger til grund for den nye fosforregulering fra 

2022 og 2025?” 

Svar 

I forbindelse med implementeringen af ny husdyrregulering ved ændringen af husdyrbrugloven i 2017, 

blev der gennemført et stort udredningsarbejde, som er beskrevet i en række tekniske baggrundsrap-

porter mv. Disse baggrundsrapporter redegør bl.a. for fastsættelsen af fosforlofterne og inkluderer sce-

narieberegninger og redegørelser, som ligger til grund for tabel 1 i lovbemærkningerne fra 2017. Bag-

grundsrapporterne er tilgængelige på Miljøstyrelsens hjemmeside: https://mst.dk/erhverv/land-

brug/ny-husdyrregulering/baggrundsmateriale/ 

 

Det fremgår af lovbemærkningerne fra 2017, at de gennemsnitlige fosforlofter for husdyrgødning i ta-

bel 1 er beregnet på baggrund af et gennemsnit af fosforlofterne for de forskellige dyretyper vægtet ef-

ter antal dyreenheder af hver dyretype. Videre fremgår det, at der fra 2022 i stedet skal tages udgangs-

punkt i de producerede mængder fosfor af hver dyretype baseret på gødningsregnskabsdata. 

 

Der henvises i øvrigt til besvarelsen af spørgsmål 3.  
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